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eller Kontrakt er berettiget til at beholde sin Hyre, Løn eller lignende Indtægt til et 
senere Tidspunkt end det ovenfor nævnte, indtræder Retten til Understøttelse først efter 
dette»»Tidspunkt. « 

Understøttelsens Størrelse fastsættes i Forhold til den tilskadekomnes gennem- 
snitlige Aarsindtægt, beregnet efter de sidste 5 Aars Indtægt· Saafremt Jndtægten 
herefter for et Aar udgør mindre end 1,000 Kr. for en Person, der er bosat i Kjøben- 
havn, Frederiksberg eller i en anden Købstad, eller 800 Kr. for en paa Landet bosat, 
skulle dog-disse Beløb lægges til Grund for Beregningen. 

For Personer under Fuldmyndighedsalder beregnes Understøttelsen efter respek- 
tive 500 og 400 Kr. Saafremt vedkommendes lovlige Forsørger har en aarlig Ind- 
tægt af 2,000 Kr. eller derover, bortfalder Retten til Understøttelse. Har vedkommende 
ingen lovlig Forsørger og ernærer sig ved eget Arbejde, beregnes Beløbene som for 
fuldmyndig Person. Det samme sker, naar vedkommende opnaar Fuldmyndighedsalderen 

Understøttelsen kan ikke overstige YJZ af den tilskadekomnes Aarsindtægt, og den 
bestemmes inden for denne Grænse efter det Omfang, i hvilket hans Arbejdsevne er ind- 
skrænket og i Analogi med Bestemmelsen i Lov om Invalideforsørgelse in. m. af 20de 
November 1876 § 4. Understøttelsen vedvarer saa længe, Indskrænkningen er til Stede. 
For fuldstændig Jnvaliditet maa Understøttelsen ikke være mindre end Halvdelen af den 
tilskadekomnes Aarsindtægt, og den maa i intet Tilfælde overstige 1,000 Kr. 

Har Jndtægten helt eller delvis bestaaet i Naturalydelsey medregnes disses 
Værdi ved Bestemmelsen af den aarlige Indtægt. 

§ 4. 
Omkommer den paagældende ved Ulykkestilfældet eller som Følge af samme, 

bliver der som Hjælp til Begravelsesomkostningerne at udrede et Beløb af 50 Kr., for 
Personer under 15 Aar et i Forhold dertil staaende Beløb. 

Endvidere bliver til den forulykkedes Enke samt til de ved den paagældende 
Mands eller Kvindes Død efterladte Børn under 15 Aar, hvis Forsørgelse lovlig paa- 
hvilede den afdøde, at udrede en aarlig Pengeunderstøttelse, der beregnes saaledes, at 
den for Enkens Vedkommende udgør 25 pCt. og for hvert Barn 10 pCt af den for- 
ulykkedes aarlige Indtægt. Den samlede Indtægt maa dog ikke overstige 2J3 as denne. 
Er dette Tilfældet, afkortes forholdsvis i de Børnene tilkommende Understøttelser. 
Understøttelserne blive at regne fra Dødsdagen og ophøre for Enken, naar hun indgaar 
nyt Ægteskab, samt sor hvert Barn, naar det fylder 15 Aar. 

Der tilkommer ikke Enken nogen Understøttelse, naar Ægteskabet er indgaaet 
efter Ulykkestilfældet. 

s 5. 
Ethvert Ulykkestilfælde skal, saasremt det har en Arbejdsudygtighed af mindst 

6 Dage til Følge, saa vidt muligt og senest inden 7 Dages Forløb af den tilskade- 
komne anmeldes sor Stedets Politiøvrighed. Har Ulykkestilfældet Døden til Følge, eller 
er det as den Art, at den tilskadekomne ikke kan paalægges Anmeldelsespligtem paa- 
hviler denne vedkommendes Familie, Arbejdsgiver, Husfæller, Naboer eller, hvis Ulykkes- 
tilfældet sker om Bord i et Skib, der ligger i danske Havne, vedkommende Skibsfører, 
og skal Anmeldelse finde Sted, umiddelbart efter Ulykkestilfældet er sket eller er kommet 
til vedkommendes Kundskab. Sker Ulykkestilfældet under Ophold i fremmede Havne eller 
paa Rejse under saadanne Forhold, at Anmeldelse ikke kan ske for en dansk Politi- 
øvrighed samt et Døgn, efter at Ulykkestilfældet er sket, skal der straks af Skibsføreren 
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